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رویداد
   خبر   بی‌توجهی تاکی؟! قسمت 2543

ایجاد امید و اعتماد در جامعه، 
شاه‌کلید حل مشکلات است

نماینده ولی‌فقیه در سپاه حضرت صاحب‌الزمان )عج( 
استان اصفهان گفت: اگر دو وظیفه ایجاد امید و ایجاد 
و  مشکلات  از  بسیاری  شود،  انجام  به‌درستی  اعتماد 
موانعی که دشمن در مسیر نورانی انقلاب ایجاد کرده 

است، رفع خواهد شد.
صادقی،  رحمت‌الله  حجت‌الاسلام  ایمنا،  گزارش  به 
اولین و مهم‌ترین  در همایش مدار امید اظهار داشت: 
کارهایی که به عهده مسئولان روابط‌عمومی‌ها در تمام 
امید در جامعه است؛  ایجاد  دارد،  قرار  سطوح مقاومت 
چراکه امید مانند جان و روح در کالبد یک جامعه و مایه 
حیات و زندگی در آن است. او با بیان اینکه دومین وظیفه 
ما ایجاد اعتماد در جامعه است، افزود: هر کاری که در 
این سازمان انجام می‌شود را باهنر و توانمندی خودتان 
به مردم ارائه دهید، چراکه با این ارائه هنرمندانه وجدان‌ها 
بیدار می‌شود، دل‌ها و قلب‌ها به جبهه حق جلب می‌شود 
و میان نظام اسلامی و قلوب آحاد مردم این سرزمین 
علاقه و اعتماد ایجاد می‌شود و این سرمایه بی‌نظیری 
است که مثل و مانندی ندارد. نماینده ولی‌فقیه در سپاه 
تصریح  اصفهان  استان  )عج(  صاحب‌الزمان  حضرت 
کرد: اگر این دو وظیفه یعنی ایجاد امید و ایجاد اعتماد 
به‌درستی انجام شود، بسیاری از مشکلات و موانعی که 
دشمن در مسیر نورانی انقلاب ایجاد کرده است، رفع 
محمدرضا  پاسدار  سرهنگ  نیز  ادامه  در  شد.  خواهد 
شفیعی مسئول روابط‌عمومی و تبلیغات سپاه حضرت 
بر  داشت:  اظهار  اصفهان  استان  )عج(  صاحب‌الزمان 
اساس آموزه‌های دینی ما موظف و مکلف هستیم که 
قدرتمند شویم و آیه‌ای که بر سینه پاسداران نقش بسته 
این وظیفه خطیر را به‌درستی روشن می‌نماید. او افزود: 
ازآنجاکه قدرت را به دو نوع قدرت نرم و قدرت سخت 
تقسیم می‌کنند، ما باید در حوزه قدرت نرم هم قوی 
سپاه حضرت  تبلیغات  و  روابط‌عمومی  مسئول  شویم. 
صاحب‌الزمان )عج( استان اصفهان تصریح کرد: یکی 
از مهم‌ترین حوزه‌های قدرت نرم در یک جامعه افکار 
عمومی است و تشکیلاتی که در سازمان ما می‌تواند 
را جذب و  افکار  و  برقرار کند  ارتباط  افکار عمومی  با 
اقناع نماید، روابط‌عمومی‌ها هستند. شفیعی اظهار کرد: 
با انعکاس هنرمندانه تلاش‌ها و مجاهدت‌های مخلصانه 
و صادقانه مجموعه‌ها و رده‌های سپاه می‌توان قلوب 
را فتح کرد و بر ظرفیت و سرمایه اجتماعی و اعتماد 
اضافه  این ظرفیت  بر  آنچه  افزود و هر  عمومی سپاه 
می‌شود مستقیم به اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی 

نظام مقدس جمهوری اسلامی افزوده می‌شود.

رشد ۳۶ درصدی ورود 
گردشگران خارجی به کشور 

در سال جاری
وزارت  گردشگری  توسعه  و  بازاریابی  مدیرکل 
در  گفت:  گردشگری  و  صنایع‌دستی  میراث‌فرهنگی، 
گردشگران  ورود  جاری  سال  اردیبهشت  و  فروردین 
خارجی به کشور نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۶ 

درصد رشد داشت.
به گزارش مهر، مسلم شجاعی در دهمین کمیسیون 
بازرگانی،  اتاق  وابسته  کسب‌وکارهای  و  گردشگری 
صنایع، معادن و کشاورزی چهارمحال‌وبختیاری گفت: 
پیشرفت  خصوصی  بخش  بدون  گردشگری  حوزه 
نمی‌کند. مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری وزارت 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مشخص‌شدن 
اولویت نخست چهارمحال‌وبختیاری در حوزه گردشگری 
را ضروری دانست و افزود: ظرفیت انتخاب شده برای 
سایر  با  قابل‌رقابت  باید  استان  در  گردشگری  توسعه 
استان‌ها را در حوزه جذب گردشگر خارجی داشته باشد. 
شجاعی تصریح کرد: در این راستا بایستی از ظرفیت 
آژانس‌های مسافرتی بزرگ کشور، خبرنگاران خارجی 
مستقر در ایران و فم‌تورها بهره‌گیری کرد. او یادآور شد: 
دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری وزارت میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی برای ارائه تولید محتواهای 
رسانه‌ای تولیدی در استان‌ها به توریست‌های خارجی 
و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیس  دارد.  آمادگی 
کشاورزی چهارمحال‌وبختیاری نیز در ادامه گفت: این 
نبوده  تاکنون موفق  استان در جذب گردشگر خارجی 
و ورود  توسعه گردشگری  فارسانی  زارع  است. شهرام 
گردشگران خارجی را باعث رونق در اقتصاد گردشگری 
اعلام و تأکید کرد: سالانه تعداد قابل‌توجهی گردشگر 
خارجی به اصفهان سفر می‌کنند که می‌توان آنان را به 
چهارمحال‌وبختیاری هدایت کرد. او با اشاره به مناطق 
دست‌نخورده چهارمحال‌وبختیاری در حوزه گردشگری 
گردشگران  برای  خاصی  جذابیت  مناطق  این  افزود: 
خارجی دارد. زارع فارسانی تصریح کرد: اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی چهارمحال‌وبختیاری برای 
راهنمایان  آموزشی تخصصی ویژه  برگزاری دوره‌های 
رئیس  دارد.  آمادگی  در حوزه‌های مختلف  گردشگری 
اتاق  وابسته  کسب‌وکارهای  و  گردشگری  کمیسیون 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی چهارمحال‌وبختیاری 
نیز گفت: ایران سهم کمی از حضور گردشگران خارجی 
را به خود اختصاص داده است. سید سعید فیاضی تأکید 
کرد: برای جذب بیشتر گردشگران خارجی باید از ظرفیت 
هم‌جواری کشورهایی مانند ترکیه و عراق بهره‌گیری 
تا اقتصاد این حوزه متحول شود. او آموزش تخصصی 
راهنمایان گردشگری برای ارتباط با گردشگران خارجی 
بیشتر چهارمحال‌وبختیاری در سطح  معرفی  به‌منظور 
ملی و بین‌المللی را ضروری دانست و افزود: واحد آموزش 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان برای 
برگزاری دوره‌های آموزشی ویژه راهنمایان گردشگری 

آمادگی دارد.

کلاهی که همیشه پس معرکه 
می‌ماند                      

ادامه از صفحه یک: اگرچه می‌دانیم دولت‌هایی چون هند و 
پاکستان هم نهادهایی برای تغییر اقلیم تحت عنوان وزارت تشکیل 
داده‌اند و ترکیه نیز نام این ارگان را وزارت مسکن و تغییر اقلیم گذاشته 
است. درحالی‌که قانون‌گذاران کشور ما در برنامه هفتم توسعه به‌ندرت 
از کلمه اقلیم استفاده کرده‌اند! مسعود تجریشی، معاون سابق سازمان 
حفاظت از محیط‌زیست، پیرامون این دو اقلیم یعنی سیلاب‌ها و 
خشکسالی ها و غفلت‌های ادامه‌دار آن‌ها می‌گوید: »بر اساس اسناد 
جهانی و مطالعات داخلی وقتی بارش‌ها اتفاق می‌افتد، یک تحلیل 
هیدرولوژی می‌توان ارائه داد؛ مثلًا می‌گویند این میزان بارشی که 
آمده به نسبت بارش‌هایی که در سال‌های قبل آمده چقدر احتمال 
وقوع داشته و بر اساس احتمال وقوع می‌گویند این سیلاب واقعاً 
غیرمنتظره است یا سیلابی است که هر چند سال یک‌ مرتبه تکرار 
می‌شود. این چیزی که الان در جا‌های مختلف جهان اتفاق افتاده، 
دنباله‌دار است؛ مثلًا در کشور خود ما نیز اگر گذشته در شمال کشور 
نزدیکی‌های رامسر در اردیبهشت‌ماه بارشی داشتیم که خسارت‌های 
زیادی داشت و اشاره شد میزان بارشی که در ۲۴ سال اتفاق افتاد، 
برابر بود با میزان بارشی که طی چند ماه می‌باریده است، در جا‌هایی 
از دنیا مانند اروپا و امریکا نیز مشاهده شده مقدار قابل‌توجهی بارش 
در یک زمان کوتاهی باریده است. گفته‌شده یکی از تبعات تغییرات 
اقلیمی، ایجاد شرایط حدی است، یعنی با بارش‌هایی مواجه می‌شوید 
که در یک مدت کوتاه به مقدار زیادی باران می‌آید و این می‌تواند 
منطقه‌ای و محلی باشد. مطالعات نشان می‌دهد که در برخی از 
مناطق بارش‌های کمتر و در برخی از مناطق بیشتر شده است، 
ولی درمجموع وقتی‌که کشور را نگاه می‌کنیم با توجه به اینکه 
تعداد ایستگاه‌های هواشناسی و شناخت ما بیشتر شده است، همه 
حکایت از این دارد که بارش‌های ما در کشور افزایش پیدا نکرده 
است، حالا در مورد اینکه کاهش پیدا کرده یا نه برخی از مطالعات 
نشان می‌دهد که تا ۱۰ درصد نیز کاهش پیدا کرده است، ولی دما 
در تمام مطالعات افزایش پیدا کرده است؛ البته هرچند مطالعاتی 
انجام‌شده نشان می‌دهد که دما افزایش پیدا کرده است، ولی گفته 
می‌شود این افزایش ازنظر آماری معنی‌دار نیست. جبهه‌های هوا در 
فصل‌ها و مناطق مختلف وارد کشور می‌شوند؛ مثلًا در شرق کشور 
که این دفعه تا بندرعباس هم رسید، معمولًا تحت تأثیر جبهه‌های 
حاره‌ای از اقیانوس هند است. بعضی از بارش‌ها هم که در منطقه 
غرب کشور هستند از بحرالمیت و از پایین تحت تأثیر قرار می‌گیرند. 
بعضی از بارش‌هایی که از غرب کشور وارد می‌شود و تا شمال کشور 
می‌توانند برسند از دریای مدیترانه ایجاد می‌شوند. کشور ممکن است 
در دوره‌ها و در مکان‌های مختلف تحت تأثیر این جبهه‌ها قرار بگیرد. 
در مورد هوا هم همین است، یعنی در زمستان در شرق کشور دو 
جبهه داریم یکی از سیبری می‌آید و دیگری از شبه‌جزیره هند و این 
دوتا باهم تلاقی پیدا می‌کنند و اینکه در زابل می‌بینید هوای بسیار 
سردی از سیبری می‌آید که تا پایین هم ادامه پیدا می‌کند، ولی آن 
چیزی که از شرق می‌آید خیلی این قدرت را ندارد؛ و این در مورد 
خشکسالی هم ممکن است اتفاق بیفتد و مناطقی که خشک هستند، 
خشک‌تر می‌شوند و مناطقی که بارش داشتند، شدت بارش‌هایشان 
بیشتر می‌شود؛ مثلًا الان برخی از پیش‌بینی‌هایی که در مورد غرب 
کشور محققان انجام داده‌اند، این مسئله است که به‌طور مثال شما 
۴۰۰ میلیمتر بارندگی را در طول سال خواهید داشت، ولی اگر قبلًا 
این بارندگی با ۴۰ بارندگی اتفاق می‌افتاد، الان این ۴۰ تبدیل به ۲۰ 
بارندگی می‌شود و این ۲۰ بارندگی همان حجم از باران را در یک 
زمان کوتاه‌تری به زمین منتقل می‌کند. بر همین اساس مثلًا زمانی 
که سد پیشین ساخته‌شده تراز سد را پایین گرفتند، ولی بعداً دیدند 
که خیلی سیلاب‌ها شدیدتر است و به همین دلیل ارتفاع سد را بالاتر 
بردند و حتی زمانی که بالا برده‌اند، سیلاب‌ها تا سرباز می‌آمد که این 
دفعه هم من دیدم دوباره تا سرباز هم آمده و خسارت‌هایی را وارد 
می‌کرد. پس در گذشته، این نوع سیلاب‌ها بوده ولی تغییر اقلیم، 
ساخت‌وسازها و بعضی از فعالیت‌های انسانی این‌ها را تشدید کرده 
است، بنابراین چیز غیرمنتظره‌ای نیست، البته بسیاری از دانشمندان 
این خطر را گوشزد کرده بودند که تغییر اقلیم می‌تواند شرایط حدی 
را پیچیده‌تر، گسترده‌تر و سخت‌تر کند.« مدتی پیش بارش‌های 
شدیدی در جنوب شرق کشور داشتیم که البته خسارات زیادی به 
کشور ما و مخصوصا به کشورهای خلیج‌فارس وارد کرد. از سوی 
دیگر درحالی‌که وارد فصل بهار شده‌ایم نفوذ جبهه‌های هوای سرد از 
غرب کشور دور از انتظار نیست که در تغییرات موقت اقلیم تأثیر به 
سزایی خواهد داشت. با وجود همه این‌ها تجربه در کشور نشان داده 
که هوا نسبت به مثلا 40 سال پیش در حد یک و نیم تا دو درجه 
گرم‌تر است و این همان چیزیست که در دنیا در حال اتفاق افتادن 
است و درحالی‌که همه کشورها جمع شده بودند تا نگذارند دمای هوا 
دو درجه بیشتر شود، ولی این دو درجه الان رد شده است و آن خط 
قرمزی که در مورد افزایش دودرجه‌ای هوا فرض شده بود، الان 
رشد کرده است و به میزان تعداد سال‌هایی که میانگین دمای سال 
از گذشته بیشتر بوده، می‌توان گفت سال گرمی داشتیم، این حرارت 
طی 10 سال اخیر افزایش پیداکرده یعنی هرسال دارد رکوردشکنی 
می‌کند که این امر می‌تواند نشان دهد. هوا دارد گرم می‌شود و ما هم 
تحت تاثیر آن قرار می‌گیریم. تبعات این افزایش دما برای ما خیلی 
بد است، چون هرچقدر هوا گرم‌تر شود. نیاز به آب بیشتر و تبخیر و 
تعرق شده، در این میان گیاهان به آب بیشتری نیازمندند و با توجه 
به اینکه ما کشور خشکی هستیم، پوشش گیاهی ما از بین می‌رود و 
در این شرایط سیلاب‌ها به جای اینکه آب را داخل زمین فرو ببرند، 
خاک را شسته و خسارت وارد می‌کنند و خود ما نیز داریم کمک 
می‌کنیم تا اینکه جنگل‌ها را از بین ببریم. ویلا سازی می‌کنیم و 
تخریب‌هایی که انجام می‌شود، تشدید می‌شود؛ یعنی ما اگر افزایش 
20 درصد بارش‌ها را داشته باشیم، آن چیزی که روی زمین می‌بینیم، 
تخریب بیشتری است، درحالی‌که اگر ما تخریب سرزمینی انجام 
نمی‌دادیم، واقعا بعضی از این سیلاب‌ها به‌ جای اینکه سرازیر شوند، 
می‌توانستند یک آبخوان را سیراب کنند. درمجموع علاوه بر چیزی 
که طبیعت دارد با شدت بارش‌ها و افزایش دما نشان می‌دهد، خود 
ما با تخریب سرزمینمان داریم شدت خسارت‌ها را بیشتر می‌کنیم. 
البته با توجه به اینکه مقامات مسئول در هر سه قوه مقننه، مجریه 
و قضائیه تکیه‌کلامشان برای رفع معضلات مبتلابه کلمه تکراری 
»اولویت« است؛ بنابراین برای این منظور بااهمیت قطعا نمی‌توان از 
این کلمه تاریخ‌مصرف گذشته استفاده نمود و نیازمند است تا نهادی 
بالادستی به‌منظور نجات اقلیم و فارغ از همه قوانین دست‌وپا گیر و 
به‌صورت ترک مناقصه و مزایده تشکیل شود تا بتواند اگر آیندگان 
امکان زندگی در این اقلیم را متصور نباشند حداقل نسل‌های بعدی را 
از بحرانی‌تر شدن حیات نجات دهد.                        ادامه دارد

کانال‌های آب اطراف شـهر اصفهان چند سـالی اسـت که 
حادثه‌سـاز شـده و افـرادی ناخواسـته بـه داخـل ایـن کانال‌ها 

سـقوط کرده و جان سـپردند.
بـه گـزارش ایرنـا، کانال‌های آب حادثه‌سـاز ایـن روزها در 
اصفهان بسـیار بحث‌انگیز شـده اسـت و تقریباً روزانه حوادث 
مختلفـی از کانال‌های آبی در شـهر اصفهـان و اطراف گزارش 
می‌شـود. قربانیـان این کانال‌ها در یک سـن خاص نیسـتند و 
لیسـت قربانیان غرق‌شـدگی تقریباً در تمامی سـنین از کودک 
گرفتـه تا زن میان‌سـال و کشـاورز و جـوان را در بـر می‌گیرد. 
طبق نظر کارشناسـان، گرچه در تابسـتان حوادث غرق‌شـدگی 
منجـر به فوت در کانال‌های آب بیشـتر از زمسـتان اسـت؛ اما 
در همـان فصـل سـرما نیـز مـردم از گزنـد حوادث سـقوط در 
کانال آب در امان نیسـتند. طبق اعلام رسـمی پزشکی قانونی 
اسـتان اصفهان سـال گذشـته )۱۴۰۲( آمار تلفات غرق‌شدگی 
در اسـتان ۷۲ نفـر بـوده کـه نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال 
قبل‌تـر کـه ۳۳ نفر فوت شـده‌اند، افزایش داشـته اسـت. طبق 
آمـار، غرق‌شـدگی در اسـتخر کشـاورزی ۴۳ نفـر، کانال‌هـا و 
رودخانـه هر کـدام ۹ نفر، دریاچه مصنوعی، اسـتخر شـنا، چاه 
و حـوض یـا حوضچـه هـر کدام یـک نفر و سـایر هفـت نفر 
بـوده اسـت؛ و ایـن یعنـی بیـش از نیمـی از فوت‌شـدگان در 
اثـر غرق‌شـدگی در اسـتخرهای کشـاورزی و کانال‌هـای آب 
جـان خـود را ازدسـت‌داده‌اند. حـدود ۲۰ سـال پیـش )سـال 
۱۳۸۴( سـقوط خـودرو سـرویس دانش‌آمـوزی بـه کانـال آب 
جی‌شـیر اصفهـان؛ منجـر بـه فـوت تمـام دانش‌آمـوزان و 
راننـده سـرویس نیز راهـی زندان شـد؛ آن زمان بـا جریحه‌دار 
شـدن احساسـات مـردم و شـکل‌گیری تجمعات، شـرکت آب 
منطقـه‌ای مجـوز نـرده گـذاری کانال جی‌شـیر را صـادر کرد، 
امـا ایـن مجـوز پایانی بـرای حوادث تلـخ در اصفهان نبـود. از 
ابتـدای سـال تاکنـون حـوادث ناشـی از سـقوط در کانال‌های 
آب در محدوده اصفهانک، خمینی‌شـهر، اشـترجان، فلاورجان، 
گـورت و... ۶ کشـته بر جای گذاشـته اسـت، امـا صرف‌نظر از 
در خطـر بـودن جـان افراد، مسـئله مهم‌تـر و تأسـف‌بارتر این 
اسـت کـه تا کنـون هیچ دسـتگاه متولـی پاسـخگوی چرایی 
رفـع ایـن معضل نبـوده و مسـئولیت آن را قبول نکرده اسـت. 
مـرگ جوان ۲۰سـاله به‌خاطر سـقوط در کانـال آب در منطقه 
امامـزاده ردان، سـقوط یـک دسـتگاه خـودروی پرایـد ۱۱۱ به 
همراه راننده و سـه سرنشـین به داخل کانـال آب اصفهانک و 
فـوت یـک نفر از سرنشـینان جوان آن، سـقوط خـودروی پژو 
پـارس بـا یک سرنشـین داخـل کانال آب روسـتای گـورت و 
غرق‌شـدن زن ۴۶ سـاله‌ای در کانال آب کشـاورزی فولادشهر 
از مهم‌تریـن حـوادث اخیر سـقوط در کانال‌هـای آب در ۲ ماه 
گذشـته اصفهـان بوده اسـت. حادثـه ناگـوار اخیر و فـوت زن 
۴۶سـاله اعتـراض مـردم محلی را نسـبت به ایمن‌سـازی این 
کانال‌هـا و اسـتخرها بـه همراه داشـت، تقاضایی کـه تا کنون 
به آن پاسـخی داده نشـده اسـت. در پی حادثه‌ای مشـابه یکی 
از افـراد محلـی منطقـه گورت کـه در نزدیکی یـک کانال آب 
بـدون حصار زندگـی می‌کند گفت: جـاده گـورت در مجاورت 
ایـن کانـال آب بـه پـل سـردار سـلیمانی می‌رسـد؛ امـا هیـچ 
مانعـی نـدارد و جـاده بـا لبـه کانـال هم سـطح اسـت؛ این در 
حالـی اسـت کـه تـردد خـودرو در این مسـیر زیـاد اسـت؛ اما 
مسـئولان امـر فکـری بـرای ایـن مسـیر حادثه‌خیـز و کانال 
چهارمتـری آن نمی‌کننـد. او افـزود: در نزدیکی ایـن کانال آب 
یک مدرسـه پسـرانه ۵۰۰ نفـری و پارک بازی کودکان اسـت 
کـه باتوجه‌بـه نزدیک‌شـدن به ایـام تابسـتان بـرای خانواده‌ها 

نگرانـی زیـادی ایجاد کرده اسـت.
ÁÁ ســازمان آب منطقه‌ای موظف به همکاری با

شهرداری است و باید مجوز لازم برای ایمن‌سازی 
کانال‌های آب را صادر کند

عضو شـورای اسالمی شـهر اصفهان با بیان اینکه تعداد 
زیـادی از ایـن کانال‌هـای انتقـال آب، شـاید سـال‌های قبل 
جـزو محـدوده شـهری نبـوده؛ امـا به‌مرورزمـان در محدوده 
خدماتـی شـهر قـرار گرفتـه و در نتیجـه ساخت‌وسـازها و 
محله‌هـای پرجمعیـت پیرامـون آن‌هـا شـکل‌گرفته اسـت، 
گفت: مسـیر تـردد برخـی شـهروندان از جاده‌های کنـار این 
کانال‌هـا اسـت و سـاکنان ایـن محدوده‌ها نیز در این مسـیر 

در حـال رفت‌وآمـد هسـتند، ازایـن‌رو وجـود ایـن کانال‌های 
آب بـه شـکل فعلـی بسـیار مخاطره‌آمیـز اسـت. محمدرضـا 
فالح افـزود: جـاده‌ای کـه در کنار ایـن کانال‌هـای آب قرار 
گرفتـه، به‌مرورزمـان بـه جـاده اصلـی ایـن محالت تبدیل 
و توسـط پیگیـری شـهروندان آسـفالت و زیرسـازی شـده 
اسـت، بنابرایـن ایمن‌سـازی ایـن کانال‌هـا بایـد در اولویـت 
کار شـهرداری قـرار گیـرد و ادارات نبایـد نسـبت بـه تحقـق 
میـدان  در  را  تـوپ  یـا  باشـند  بی‌تفـاوت  مـردم  مطالبـات 
یکدیگـر بیندازنـد. عضـو شـورای اسالمی شـهر اصفهـان 
تصریح کرد: طی ادوار گذشـته شـهرداری برای ایمن‌سـازی، 
حصارکشـی و نـرده گـذاری ایـن کانال‌هـای آب ورود کـرد 
کـه بـا مخالفـت شـدید سـازمان آب منطقـه‌ای مواجه شـد، 
چـرا کـه ایـن سـازمان معتقد اسـت نرده گـذاری این مسـیر 
توسـط شـهرداری موجب می‌شـود تـا عملیـات لایروبی این 
کانال‌هـا بـا مشـکل مواجه شـود؛ از سـوی دیگـر حریم این 
کانال‌هـا بایـد ۱۵ تـا ۲۵ متر باشـد کـه برای بعضـی از آن‌ها 
کل عـرض ایـن خیابـان حریـم کانال محسـوب می‌شـود و 
نبایـد تـرددی صـورت گیرد. فالح گفـت: شـهرداری بدون 
دریافـت مجـوز از شـرکت آب منطقـه‌ای حـق هیچ‌گونـه 
نـرده گـذاری در اطـراف کانال‌هـای آب بـرای ایمن‌سـازی 
آن را نـدارد. او ادامـه داد: در حـال حاضـر باتوجه‌بـه کمبـود 
بودجـه شـرکت آب منطقـه‌ای، شـهرداری اصفهـان آمادگی 
جملـه  از  ناایمـن  آب  کانال‌هـای  ایمن‌سـازی  بـرای  لازم 
کانـال آب گـورت و حفـظ جـان و سالمت شـهروندان کـه 
اولویـت اصلـی اسـت را دارد، اما همراهی مسـئولان اسـتان 
به‌ویـژه شـرکت آب منطقـه‌ای را می‌طلبـد. عضـو شـورای 
اسالمی شـهر اصفهان تأکیـد کـرد: سـازمان آب منطقه‌ای 
موظـف بـه همـکاری با شـهرداری اسـت و باید مجـوز لازم 
بـرای ایمن‌سـازی کانال‌هـای آب را صـادر کنـد، در غیر این 
صـورت اگـر اتفـاق ناگـواری در ایـن کانال‌هـا بیفتـد، ایـن 

سـازمان بایـد به‌تنهایـی پاسـخ‌گو باشـد.
ÁÁ »آتش‌نشانی گزارشی در باره لزوم »حصارکشی

کانال‌ها به دستگاه‌های ذی‌ربط ارسال کرده است

ایمنـی  خدمـات  و  آتش‌نشـانی  سـازمان  سـخنگوی 
شـهرداری اصفهـان نیـز در این پیونـد به ایرنا گفـت: تا کنون 
چندیـن حادثه سـقوط خـودرو به داخـل کانال آب یـا رودخانه 
در مـاه گذشـته به سـازمان آتش‌نشـانی اصفهان اعلام شـده 
مخروطـی  آب،  باتوجه‌بـه سـردی  اسـت،  معتقـد  او  اسـت. 
بـودن مسـیر کانال‌ها، وفـور اشـیا و گل‌ولای موجـود در کف 
کانال‌هـا و آشـنا نبـودن افـراد به شـنا، کمتـر فردی بـا افتادن 
بـه داخـل کانال‌هـای آب زنـده می‌مانـد. محمـد شـریعتی 
بیـان داشـت: سـازمان آتش‌نشـانی باتوجه‌به افزایـش حوادث 
سـقوط افـراد یـا خودروها بـه داخـل کانال‌های آب، گزارشـی 
در بـاره لـزوم »حصارکشـی« کانال‌هـا بخصـوص در حاشـیه 
شـهر به سـازمان مدیریت بحران اسـتانداری، آب منطقه‌ای و 
سـایر دسـتگاه‌های ذی‌ربط ارسـال کرده اسـت. او خاطرنشان 
کرد: کانال‌ها بخصوص در حاشـیه شـهر بسـیار حادثه خیزند، 
برخـی راننـدگان به‌عنـوان راه فرعـی و افـراد محلـی از معابر 
کنـار آنهـا اسـتفاده می‌کننـد کـه بـه دلیـل پسـتی‌وبلندی و 
آسـفالت نبـودن مسـیر، خطـر سـقوط وسـیله نقلیه بـه داخل 
کانـال دور از انتظار نیسـت. سـخنگوی سـازمان آتش‌نشـانی 
و خدمـات ایمنـی شـهرداری اصفهـان می‌گویـد: در روزهـای 
اتفـاق  خالـی بـودن کانال‌هـا نیـز حـوادث سـقوط خـودرو 
می‌افتـد و لازم اسـت نهادهای متولی نسـبت بـه نصب حفاظ 
مقـاوم و تابلوهای هشـداردهنده در اطـراف کانال‌ها اقدام کنند 
تـا دیگـر شـاهد بـروز چنیـن اتفاق‌هـای تلخی نباشـیم. یکی 
از کارشناسـان سـازمان آتش‌نشـانی اصفهـان نیـز گفـت: اگر 
قـرار باشـد هزینه‌ای برای ایمن‌سـازی اطـراف کانال‌ها صرف 
شـود، ایـن کار بایـد قبـل از به‌خطرافتـادن جان افـراد صورت 
بگیـرد و حفـاظ نصـب شـده باید آن‌قـدر مقاوم باشـد که مانع 
از سـقوط خـودرو بـه داخل کانال شـود، ضمن اینکـه از مردم 
درخواسـت می‌شـود هنـگام تـردد در اطـراف کانال‌هـای آب، 
سـرعت مطمئـن و نکات ایمنـی را رعایت کننـد. او افزود: این 
حـوادث تلـخ در حالی اتفـاق می‌افتد کـه برخـی از کانال‌های 
آب در اطراف اصفهان، در مسـیر تردد شـهروندان یا در اطراف 
مناطق مسـکونی شـهری یا روسـتایی قرار دارند و لازم اسـت 

ایمنـی اطـراف آنهـا، تأمیـن یا مسـیر تـردد خودروها مسـدود 
شود.
ÁÁ متولی کانال‌های آب شــرکت آب منطقه‌ای

اصفهان است
به گفتـه منصور شیشـه‌فروش مدیـرکل مدیریـت بحران 
اسـتانداری اصفهان، شـرکت آب منطقه‌ای، متولی رودخانه‌ها، 
سـدها و کانال‌هـای آب و اداره کل جهـاد کشـاورزی متولـی 
اسـتخرهای کشـاورزی اسـت و آنها باید اقدام به نصب حفاظ 
و تابلوهـای هشـداردهنده در مکان‌هـای پرخطـر کننـد. او به 
سـه هزار و ۳۰۰ اسـتخر کشـاورزی و ذخیره آب در این استان 
نیـز اشـاره و اضافـه کرد: مالکان این اسـتخرها باید نسـبت به 
نصـب فنـس، طنـاب و نردبـان نجـات و تابلوی هشـدار اقدام 
کننـد. مدیرکل مدیریـت بحران اسـتانداری اصفهان با اشـاره 
بـه اینکـه برخـی از حـوادث غرق‌شـدگی در کانال‌هـای آب 
بخصـوص کشـاورزی بـر اثـر بی‌احتیاطـی و یـا به‌قصد شـنا 
صـورت می‌گیـرد، گفـت: از شـهرداری‌های شـهرهای اطراف 
خواسـتار اتخـاذ تدابیـر و اقدام‌هـای سـریع در ایـن زمینـه و 
نصـب تابلوهـای هشـداردهنده و تجهیـزات حفاظتـی در کنار 
کانال‌هـای انشـعاب آب شـده‌ایم. شیشـه‌فروش اضافـه کـرد: 
همچنیـن شـهرداری‌ها و شـرکت آب منطقـه‌ای اصفهان نیز 
باید گشـت‌های بازرسـی در اطراف رودخانه‌ها و سـدها و نقاط 

حادثه‌خیز داشـته باشـند.
ÁÁ شــرکت آب منطقه‌ای اصفهــان حاضر به

پاسخگویی و مصاحبه با ایرنا نشد
شـواهد امـر حاکـی از آن اسـت کـه ادارات مختلف تمایل 
دارنـد مسـئولیت ایـن امـر را بـه گـردن دیگـری بیندازنـد و 
هرکس دسـتگاه دیگـری را به‌عنـوان مقصر معرفـی می‌کند. 
آن‌طـور کـه مشـخص اسـت مدیـران و مسـئولان مربوطـه 
هرازگاهـی بـا حـوادث ناگـوار و جان‌باختن به تکاپـو می‌افتند، 
می‌کننـد،  رهـا  را  آب  کانال‌هـای  ایمن‌سـازی  مجـدد  امـا 
درحالی‌کـه اگـر ایمن‌سـازی کانال‌هـا بـه طور دقیـق صورت 
می‌گرفـت هـر سـاله شـاهد جان‌باختـن افـراد در کانال‌هـای 

نبودیم.  مـرگ 

۴۲ کارمند به سیستم قضایی کاشان اختصاص یافت
رئیـس‌کل دادگسـتری اسـتان اصفهـان گفـت: وجـود 
نیـروی انسـانی مناسـب در تحقـق اهـداف نقـش مؤثـری 
دارد و براین‌اسـاس در سـال گذشـته ۴۲ کارمند به سیسـتم 

قضایـی شهرسـتان کاشـان اختصـاص داده شـد.
بـه گـزارش ایسـنا، حجت‌الاسالم اسـدالله جعفـری در 
آییـن معرفـی رئیس دادگسـتری کاشـان اظهار کـرد: اطاله 
دادرسـی یکـی از مهم‌تریـن دغدغه دسـتگاه قضایی اسـت 
هـر چنـد کـه باتوجه‌بـه تعـداد مناسـب نیروهـای قضایـی 
موضـوع اطالـه دادرسـی در وضعیـت مناسـبی قـرار دارد و 
امیدواریـم در موضوع صلح و سـازش نیـز اقدامات مؤثرتری 
انجـام و تقویت شـود. او تصریح کـرد: پرونده‌هـای وارده در 
محاکـم قضایـی اسـتان اصفهـان بالاتر از سـطح کشـوری 
اسـت، امـا بـا تالش همـکاران قضایـی تعـداد پرونده‌های 
مختومـه نیـز نسـبت بـه میانگیـن کشـوری بالاتـر اسـت. 
رئیس‌کل دادگستری اسـتان اصفهان، افزود: استان اصفهان 
در ترویـج فرهنـگ صلح و سـازش نیازمند تلاش بیشـتری 
اسـت کـه بـا بهره‌منـدی از صلـح یـاران و تقویـت ظرفیت 
شـورای حـل اختالف تالش می‌کنیم کـه میـزان صلح و 
سـازش به میانگین کشـوری برسـد. جعفری تأکید کرد: کار 
در سیسـتم دسـتگاه قضایی کار سـختی اسـت و به مدیران 
سـفارش می‌کنیـم کـه حفظ اصل انقالب برای مـا از همه 
چیـز مهم‌تـر اسـت؛ زیرا هـدف مـا اعتلای نظـام جمهوری 
اسالمی اسـت و باید بر آن اسـاس حرکت کنیم. رئیس‌کل 
دادگسـتری اسـتان اصفهـان تصریـح کـرد: قـوه قضائیه در 
اجـرای سـند تحـول توفیقاتی داشـته اسـت و امسـال نیز با 

رویکردهـای جدید، مأموریت‌هایی نظیر رفع اطاله دادرسـی، 
کاهـش ورودی پرونده‌، کاهش جمعیت کیفری، پیشـگیری 
از وقـوع جـرم، برنامه‌هـای محـوری و ایجـاد سـامانه‌های 
مـردم پایه در دسـتور کار اسـت. جعفری گفـت: پرونده‌هایی 
کـه در شـوراهای حـل اختالف کاشـان به صلح و سـازش 
ختـم می‌شـود ۴۱ درصـد اسـت و نزدیـک بـه میانگیـن 
کشـوری اسـت؛ امـا تالش می‌کنیـم طـرح صلـح یـار در 

شهرسـتان کاشـان فعال شود.

ÁÁ دادگستری در پیشگیری از جرم اهتمام ویژه
داشته باشد

همچنیـن نماینـده مـردم کاشـان و آران و بیـدگل در 
مجلس شـورای اسالمی، گفت: تقاضا داریم که دادگستری 
نسـبت بـه پیشـگیری از جـرم اهتمـام ویژه داشـته باشـد و 
بـا وقـوع جرم بر حسـب وظیفـه به آن رسـیدگی می‌شـود. 
مصطفـی معینـی ضمـن تأکیـد بـر تقویـت نیروی انسـانی 
دسـتگاه قضایی شهرستان کاشـان افزود: طرحی در مجلس 

در زمینـه شـعب تجدیدنظر مطرح بود و مـا تلاش می‌کنیم 
بـا کمک دسـتگاه قضـا طرحی تدویـن و این مطالبـه مردم 

محقق شـود.
ÁÁ دســتگاه قضایی به‌تنهایی بــرای ترویج

فرهنگ صلح نمی‌تواند اثرگذار باشد
رئیس پیشـین دادگسـتری شهرستان کاشـان نیز گفت: 
دسـتگاه قضا بر اسـاس وظایـف خود با حضور در مسـاجد و 
اماکـن مختلـف در زمینه گسـترش فرهنگ صلح و سـازش 
تالش بسـیار زیـادی انجام داده اسـت؛ اما دسـتگاه قضایی 
افـروز  تـاج  باشـد. محسـن  اثرگـذار  به‌تنهایـی نمی‌توانـد 
افـزود: اقدامـات خوبـی بـرای کاهـش طالق و افزایـش 
صلح و سـازش در جامعه انجام شـده اسـت کـه از همراهی 
اختالف،  حـل  شـوراهای  اعضـای  قضـات،  دادسـتان‌ها، 
دادگاه‌های نظامی، مسـئولان، خصوصًا نماینده ولی‌فقیه در 
منطقـه کاشـان طی این مـدت قدردانی می‌کنـم. او تصریح 
کـرد: دعـای خیر پـدر و مـادر و همراهی همسـر و فرزندانم 
باعث موفقیت اینجانب در دوران مسـئولیت سـنگین ریاست 
دادگسـتری شهرسـتان کاشـان بـوده اسـت. آییـن تقدیر از 
خدمـات ۲۰سـاله محسـن تـاج افـروز در دسـتگاه قضایـی 
همـراه بـا معرفـی سـید علـی مرتضـوی به‌عنـوان رئیـس 
دادگسـتری شهرسـتان کاشـان در دانشـگاه آزاد اسالمی 
کاشـان بـا حضـور مسـئولان اسـتان اصفهان و شهرسـتان 
کاشـان برگـزار شـد. سـید علـی مرتضـوی، پیش‌ازایـن در 
دادگسـتری اسـتان‌های خوزسـتان و اصفهـان مسـئولیت 

است. داشـته 

کابوس سقوط در کانال‌های آب اصفهان


